

# نمره قبولی صنعت دارو برای تاب آوری و ایستادگی تمام قد در برابر مشکلات

Posted on ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ by ravabet



Categories: [داروهای شیمیایی](#), [منتخب](#)

Tags: [دارو](#), [داروسازی](#)



به گزارش مجله خبری غذا و دارو، دکتر علی شریف اعلم؛ رئیس اداره مواد اولیه سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه برای توصیف وضعیت فعلی صنعت دارویی کشور، باید آن را از چند منظر مختلف بررسی کرد، گفت: «نمی‌توانیم نقش و تاثیر تحریم را نادیده بگیریم که باعث شده است تولیدات دارویی کشور چه در بخش مواد اولیه و محصول نهایی به هدف‌گذاری و پیش‌بینی‌های دلخواه نرسد. مشکل کمبود ارز، نیمه‌کاره ماندن انتقال و تراکنش‌های ارزی، رد و بدل نشدن پول، سخت شدن حمل ها و صنعت را از بعضی اهداف دور نگه داشته است. اما همین تحریم‌ها نتایج دیگری و نقل و... مزید بر علت شده و شرکت مانند نوآوری در تولید مواد اولیه، اقلام دارویی و نیز تجهیزات وابسته به صنعت دارو داشته است که پیش‌تر در کشور تولید نمی‌شده‌اند.»

دکتر شریف اعلم چنین دستاوردی را نوعی خودکفایی و کاهش وابستگی و جزو نکات قابل تامل نتیجه تحریم‌ها می‌داند و ادامه داد: «احتیاج ما را به سمت نوآوری و تولید سوق داد و در مقایسه با ده سال پیش میزان تولیدات ما افزایش زیادی داشته و این مبادله می‌تواند برای صنعت داروی کشور برد-برد باشد به شرط آن‌که از شرکت‌ها حمایت کافی شود. فشار زیادی به صنعت وارد شده است ولی من به صنعت داروی کشور برای تاب‌آوری، ایستادگی برابر مشکلات و این‌که به هر ترتیب با همه توان و «تمام‌قد ایستادند و مانع فشار بیشتر بر مردم شدند، نمره قبولی می‌دهم».

رئیس اداره مواد اولیه سازمان غذا و دارو، درباره چشم‌انداز صنعت داروسازی در سال پیش رو و توان و تداوم این تاب‌آوری گفت: «بدیهی است بعضی اقلام دارویی امکان تولید داخل کشور ندارد و باید وارد شود ولی جدای از بحث ارز نیمایی و آزاد و نیز اختلاف نظرها در مورد نوع ارز دارو، شرایط به سمتی می‌رود که با گذشت زمان، مقدار ارز دولتی به ناچار کمتر می‌شود. آن چه مشخص است طبق مصوبه مجلس برای شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ یک و نیم میلیارد دلار برای پشتوانه واردات مواد اولیه، تجهیزات پزشکی و بعضی داروها اختصاص کرده شده است. بنابراین وابستگی به ارز دولتی همچنان وجود دارد، طبیعتاً نمی‌توان در مدت کوتاه و بدون آماده‌سازی‌های لازم و فراهم کردن زیرساخت‌ها، ارز را آزاد کرد و باید کم کم با در نظر گرفتن «تمهیدات و بسترسازی لازم، شرایط تغییر کند تا به مردم فشاری وارد نشود».

دکتر شریف اعلم فراهم کردن شرایط بیمه‌ای مرتبط، پرداخت ما به‌التفاوت ارز دولتی و آزاد به بیمه‌ها، انتقال این ارز به‌عنوان یارانه و... را به عنوان پیش‌نیازهای حذف تغییر ارز دارو ضروری می‌داند و اضافه کرد: «اگر تمامی موارد پیش‌بینی و زیرساخت‌ها فراهم شود تا فشاری به مردم نیاید، بهترین کار آزاد شدن قیمت ارز داروست، این کار می‌تواند فضای رقابتی ایجاد کند و به دلیل کاهش وابستگی صنعت به ارز دولتی، شاهد رشد و توسعه بیشتری در صنعت خواهیم بود».

